

MJF JANE PANNIER

25 BD D'ATHENES

13001 MARSEILLE

Dossier financier de l'exercice en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Activité principale de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à MARSEILLE

Le 25/11/2025

ASS JAN PANNIER

25 BD D'ATHENES

13001 MARSEILLE

MJF JANE PANNIER

25 BD D'ATHENES

13001 MARSEILLE

BILAN AU 31 DECEMBRE 2024

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Annexe*

ASS JAN PANNIER

25 BD D'ATHENES

13001 MARSEILLE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	15 218	3 018	12 200	12 200		
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	1 162 101		1 162 101	1 162 101		
	Constructions	2 716 123	689 404	2 026 719	1 427 245	599 474	42.00
	Installations techniques Matériel et outillage	247 957	196 920	51 037	61 527	10 490	17.05
	Immobilisations corporelles en cours				453 187	453 187	100.00
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres	22 798		22 798	19 018	3 780	19.88
Total I		4 164 197	889 343	3 274 855	3 135 278	139 577	4.45
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	112 217		112 217	182 107	69 890	38.38
	Valeurs mobilières de placement	5 894		5 894	5 387	507	9.42
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	234 873		234 873	104 040	130 833	125.75
	Charges constatées d'avance (2)	16 659		16 659	16 218	441	2.72
Total II		369 643		369 643	307 751	61 892	20.11
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		4 533 840	889 343	3 644 497	3 443 029	201 469	5.85

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires	49 728		49 728			
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité	18 385		14 317		4 068	28.41
	<i>Dont réserves des activités sociales et médico-sociales</i>						
	Autres						
	Report à nouveau	110 893		113 128		2 234	1.98
	<i>Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales</i>						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	261 140		1 834		262 973	NS
	<i>Dont activités sociales et médico-sociales</i>						
	Situation nette (sous total)	82 133		179 007		261 140	145.88
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	301 813		180 207		121 607	67.48
PROVISIONS	Provisions réglementées						
	Total I	219 680		359 213		139 533	38.84
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	1 222		71 700		70 478	98.30
	Total II	1 222		71 700		70 478	98.30
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	35 966		35 966			
	Total III	35 966		35 966			
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 300 411		866 128		434 284	50.14
DETTES (1)	Emprunts et dettes financières diverses	1 593 610		1 627 140		33 530	2.06
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	117 717		154 310		36 593	23.71
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	354 947		307 627		47 319	15.38
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	50		50			
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	20 894		20 894			
	Total IV	3 387 629		2 976 149		411 480	13.83
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		3 644 497		3 443 029		201 469	5.85

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

375 170

177 707

Dossier N° ASSJAN en Euros.

ASS JAN PANNIER

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
<i>dont biens relatives aux activités sociales et médico-sociale</i>						
Ventes de prestations de service	97 348		120 270		22 922	19.06
Parrainages	1 760		2 302		542	23.55
<i>dont prestations relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	3 881 862		4 027 330		145 469	3.61
<i>dont contributions financières des autorités de tarification relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>						
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	153 525		197 377		43 853	22.22
Utilisations des fonds dédiés	69 145				69 145	
Autres produits	8 426		16 080		7 654	47.60
Total I	4 212 066		4 363 359		151 294	3.47
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	1 423 354		1 297 067		126 288	9.74
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	196 693		201 139		4 446	2.21
Salaires et traitements	1 921 574		1 966 290		44 716	2.27
Charges sociales	770 124		785 041		14 917	1.90
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	117 342		97 144		20 199	20.79
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	0		0		0	83.33
Total II	4 429 088		4 346 680		82 408	1.90
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	217 023		16 679		233 702	NS

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés			19		19	100.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III			19		19	100.00
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	42	328	24	110	18 218	75.56
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV	42	328	24	110	18 218	75.56
2. Résultat financier (III-IV)	42	328	24	091	18 237	75.70
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	259	351	7	412	251 939	NS
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	182		8	474	8 291	97.85
Sur opérations en capital	23	935	17	710	6 225	35.15
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V	24	117	26	183	2 066	7.89
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	25	906	16	938	8 968	52.95
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI	25	906	16	938	8 968	52.95
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	1	789	9	246	11 035	119.35
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	4	236 183	4	389 562	153 379	3.49
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	4	497 322	4	387 728	109 594	2.50
5. EXCEDENT OU DEFICIT	261	140	1	834	262 973	NS
dont activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée						

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 3 644 497.46 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 4 212 065.57 Euros et dégageant un déficit de 261 139.70- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Identité juridique:

L'association " MJF - Centre Jane Pannier " est régie par la loi du 1er Juillet 1901
Elle a été créée en Juillet 1919 et déclarée à la Préfecture des Bouches du Rhône le 16/07/1924.

L'article 2 des statuts définit ainsi son objectif :

" L'objet de l'Association est de venir en aide aux jeunes filles et aux femmes en difficulté, quel que soit leur religion ou leur nationalité, et en particulier :

" D'héberger temporairement les femmes en difficulté ;

" De leur venir en aide pour tout ce qui concerne leurs besoins matériels, moraux ou professionnels ;

" De les secourir dans les œuvres qu'elles désirent entreprendre et de les secourir dans les différentes nécessités où elles peuvent se trouver ;

" Et généralement faire tout ce qui serait de nature à faciliter leur insertion ou leur réinsertion dans la Société. "

Le Conseil d'administration est actuellement présidé par M. Didier SIGRIST et le Conseil d'administration est composé de 9 personnes.

Pour assurer la mise en œuvre de ces objectifs, l'association a développé, au fil des ans, des structures d'hébergement diversifiées et complémentaires animées par une équipe pluridisciplinaire de plus de 50 salariés.

L'association a géré en 2024 :

1. Au 1 rue F. Cheillon :
 - " Un Centre d'Hébergement et de Réinsertion sociale de 52 places.
 - " Un service Lits Halte Soins Santé de 9 places.
2. En appartements au 339, bd national, 3 rue F. Cheillon et dans le diffus:
 - " Un C.A.D.A. de 85 places (dont 32 places PMR).
 - " Un hébergement " Alternative à l'Hôtel " pour sortants de prise en charge Hôtel /115 de 20 places.(
3. Au 25, bd d'Athènes :
 - " Un CHRS de 34 places pour jeunes filles.
 - " Un HUDA - TEH, (victimes de la traite des Êtres Humains) de 20 places

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

4. A la Rose, 90 chemin notre Dame de la Consolation :
" Une Maison - Relais de 26 Logements et 27 places.
5. Au 339, bd National :
" Une Résidence Accueil pour personnes souffrant de troubles psychiques de 20 logements
6. Au 12 rue marcel SEMBAT : 16 places comprenant des dammes de CHRS et des Femmes avec leurs bébés (PPM)
" Fermeture en le 30 juin 2024 d'un service d'hébergement d'urgence pour jeunes femmes " font partie intégrant" pré et post maternité ". 16 places
7. Des actions transversales : (pour l'ensemble du public reçu par l'association)
" Action PRAPS : permanence médico-psychologique.
" Action " Parentalité "
" Depuis janvier 2019, l'association coordonne l'action des COULOIRS HUMAINITAIRES de la FEP pour la zone " Arc Méditerranéen ".
8. Des conventions de mise à disposition ou partenariat pour des actions précises ont été signées notamment concernant la Santé (Hôpital Européen...), la Culture (La Criée, Culture du cœur...).

En 2014, l'association a intégré le GCSMS SIAO 13.

En 2019, l'association a intégré le GCS GALILE.

L'organisation des actions menées par l'association repose sur les fondements suivants :

- A) Faire face aux besoins émergents concernant les femmes seules en grande difficultés sur Marseille et le département.
- B) Rendre accessible les dispositifs mis en place. (Lien très étroit avec le 115 et le SIAO) et notamment développer un accueil et hébergement " Bas seuil " associé à un réel travail d'insertion.
- C) Trouver des réponses de sortie vers du logement de droit commun adaptées à chaque situation.
- D) Respect et attachement au principe de l'accueil d'urgence inconditionnel.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Changement de direction.

Non versement de la subvention Pré Post maternité.

Fermeture du dispositif Pré Post Maternité

Ouverture du 3 rue F. Chevillon le 30 juin 2024.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	15 218		
Terrains	1 162 101		
Constructions sur sol propre	1 492 347		
Installations générales agencements aménagements des constructions	1 040 911		238 894
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	2 316		3 178
Installations générales agencements aménagements divers	121 153		
Matériel de transport	80 760		8 410
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	28 520		2 259
TOTAL	3 928 107		252 741
Prêts, autres immobilisations financières	2 360		
TOTAL	2 360		
TOTAL GENERAL	3 945 686		252 741

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			15 218	
Terrains			1 162 101	
Constructions sur sol propre			1 492 347	
Installations générales agencements aménagements constr.			1 279 806	
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			5 494	
Installations générales agencements aménagements divers			121 153	
Matériel de transport			89 170	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			30 778	
TOTAL			4 180 848	
Prêts, autres immobilisations financières			2 360	
TOTAL			2 360	
TOTAL GENERAL			4 198 427	

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	3 018			3 018
Constructions sur sol propre	327 918	29 847		357 765
Installations générales agencements aménagements constr.	268 756	63 159		331 915
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	2 316	584		2 900
Installations générales agencements aménagements divers	102 088	7 813		109 901
Matériel de transport	50 324	10 565		60 889
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	17 582	5 375		22 956
TOTAL	768 982	117 342		886 324
TOTAL GENERAL	772 000	117 342		889 342

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol propre	29 847				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	63 159				
Instal.techniques matériel outillage indus.	584				
Instal.générales agenc.aménag.divers	7 813				
Matériel de transport	10 565				
Matériel de bureau informatique mobilier	5 375				
TOTAL	117 342				
TOTAL GENERAL	117 342				

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	49 728				49 728
Réserves	14 317		9 504	5 436	18 385
Report à nouveau	113 128	1 834	4 577	8 646	110 893
Excédent ou déficit de l'exercice	1 834	1 834-	261 140-		261 140-
Situation nette	179 007		247 058-	14 082	82 133-
Subventions d'investissement	180 207		145 541	23 934	301 813
TOTAL I	359 213		101 518-	38 016	219 680

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Subventions d'exploitation	69 145		69 145				
RELOGEMENT HEBERGES CHRS	69 145		69 145				
Contributions financières d'autres organismes	2 555		3 913				1 222
FONDATION ABBE PIERRE	2 555		3 913				1 222
TOTAL	71 700		73 058				1 222

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Charges sociales et fiscales congés à payer	35 966				35 966
TOTAL	35 966				35 966
TOTAL GENERAL	35 966				35 966

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	22 798	22 798	
Personnel et comptes rattachés	1 666	1 666	
Débiteurs divers	110 551	110 551	
Charges constatées d'avance	16 659	16 659	
TOTAL	151 674	151 674	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	930 241	74 095	457 533	398 613
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	370 170	370 170		
Emprunts et dettes financières divers	1 593 610	46 170	135 280	1 412 160
Fournisseurs et comptes rattachés	117 717	117 717		
Personnel et comptes rattachés	108 319	108 319		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	176 701	176 701		
Autres impôts taxes et assimilés	69 926	69 926		
Autres dettes	50	50		
Produits constatés d'avance	20 894	20 894		
TOTAL	3 387 629	984 043	592 813	1 810 773
Emprunts souscrits en cours d'exercice	310 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	50 458			

Variation des fonds propres

Sur décision de l'autorité de tarification les reserves de compensation s'élèvent :

Réserve de compensation CHRS Jane PANNIER 6812€
Réserve de compensation CHRS Claire joie 11573€

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	80 510
Total	80 510

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 219
Dettes fiscales et sociales	136 413
Total	166 633

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	16 659
Total	16 659
Produits constatés d'avance	Montant
Produits financiers	20 894
Total	20 894

Subventions d'équipement

Subvention ANAH 2020 : 28126€ et 19923€
Subvention ANAH 2021:Ravalement façades 1 et 3 Rue F. CHEVILLON: 80284€
Subvention ANAH 2022 : 84000€
subvention ANAH 2023: 11262€
Subvention ANAH 2024:145541

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité	Montant
DOTATIONS	
CHRS JANE PANNIER	752 189
CHRS CLAIRE JOIE	637 666
CADA JANE PANNIER	756 623
LHSS JANE PANNIER	430 119
MAISON RELAIS OUSTAOU	192 173
RESIDENCE ACCEUIL LE MOULIN	142 350
Total	2 911 120

Répartition par secteur géographique	Montant
SUVENTIONS	
VILLE DE MARSEILLE	67 000
PRAPS	70 000
ALTERNATIVE A L'HOTEL	287 522
HUDA	232 776
COULOIR HUMANITAIRE	30 000
1001 PREMIERS PAS	40 000
CD 13	2 500
SUBVENTIONS DIVERS	30 910
CAF	
CHRS JANE PANNIER	14 777
CHRS CLAIRE JOIE	8 178
MAISON RELAIS	97 328
RESIDENCE ACCEUIL	89 750
Total	970 741

Rémunération des dirigeants

Rémunérations allouées aux membres	Montant
des organes de direction ou de gérance	74 588
des organes d'administration	50 984
Total	125 572

Directeur Général
Directeur adjoint
Attachée de direction
Comptable
Apprenti

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	11
Employés	58
Total	69

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 7560 euros, décomposés de la manière suivante :
- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 7560€

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Montant garanti
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	780 000
Total	780 000

Détail des dettes garanties par des sûretés réelles

Emprunt du : CREDIT COOPERATIF
Montant initial de cette garantie : 435 000
Montant restant dû en capital : 286 583
Nature de la sûreté réelle : Privilège du prêteur de deniers

Emprunt du : CREDIT COOPERATIF
Montant initial de cette garantie : 310 000
Montant restant dû en capital : 289 349
Nature de la sûreté réelle : Garantie simple

Privilège du prêteur de deniers pour un montant de 435000 € au profit du Crédit Coopératif dans le cadre d'un crédit contracté en 2015 pour un montant initial de 470000 €. Capital restant du à la fin de l'exercice :286583 €

Prêt initial de 310000 € contracté en 2024 garanti a 50% par la ville de marseille et 50% par le département des BDR

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	35 966
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
55 à 59 ans	6 à 10 ans	
45 à 54 ans	11 à 20 ans	
35 à 44 ans	21 à 30 ans	
moins de 35 ans	plus de 30 ans	
Engagement total		35 966

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 64 ans